
Serie: ADAC Digital Cup 2026
Veranstalter: ADAC Mitterhein e.V. & ADAC Nordrhein e.V.

Offizielles Rennergebnis - Event 3 / Race 1 - Imola 07.02.2026
Genehmigungs-Nummer: C-101/26

Pos StartNr. Gruppe / Klasse Bewerber - Team ADAC Ortsclub ADAC Regionalclub Simulatoren Center Fahrer 1 Lizenz Nr. Fahrer 2 Lizenz Nr. Fahrzeug Runden Zeit Gap Status Punkte

1 100 ADC_GT3_26 BMP x ADAC MRH ADAC Mittelrhein ADAC Mittelrhein Nuerburgring eSports Bar Fabian Klein 1174703 Lexus RC F GT3 17 00:31:07:934 - Finished 20

2 123 ADC_GT3_26 HAC Simmern HAC Simmern ADAC Mittelrhein ADAC Mittelrhein Darian Donkel 1303025 BMW M4 GT3 EVO 17 00:31:17:587  +00:09:653 Finished 15

3 131 ADC_GT3_26 Ingelheim eSports 1 AMC Ingelheim e.V. ADAC Mittelrhein Race Attack Bad Kreuznach Finn Grube 1160268 Honda NSX GT3 Evo 17 00:31:26:825  +00:18:891 Finished 11

4 105 ADC_GT3_26 DAMC 05 Düsseldorfer Automobil- und Motorsport-Club 05 ADAC Nordrhein Simracing-Center Düsseldorf Deniz Stowermann 1419756 BMW M4 GT3 EVO 17 00:31:57:004  +00:49:070 Finished 8

5 128 ADC_GT3_26 MSC Langelsheim MSC Langelsheim ADAC Niedersachsen/Sachsen-Anhalt Race2Fit Hannover Jannis Wegener 1176631 BMW M4 GT3 EVO 17 00:32:00:248  +00:52:314 Finished 6

6 172 ADC_GT3_26 MC Roetgen Motor-Club Roetgen e.V. im ADAC ADAC Nordrhein Racing Car Benz Bonn Nils Dondorf 1160770 Porsche 992 GT3 R 17 00:32:03:790  +00:55:856 Finished 4

7 124 ADC_GT3_26 HAC Simmern 2 HAC Simmern ADAC Mittelrhein ADAC Mittelrhein Jonah Bepperling 1431525 BMW M4 GT3 EVO 17 00:32:07:612  +00:59:678 Finished 2

8 168 ADC_GT3_26 RSC Wolfenbüttel 1 RSC Wolfenbüttel Race2Fit Hannover Race2Fit Hannover Lenni Noel Goltsche 1432715 Ford Mustang GT3 17 00:32:11:056  +01:03:122 Finished 1

9 233 ADC_GT4_26 MSC Groß Dölln MSC Groß Dölln e.V. im ADAC ADAC Berlin-Brandenburg MSC Groß Dölln Maximilian Grossegesse 1175539 Porsche Cayman GT4 Clubsport 16 00:31:41:301  +1L Finished 20

10 253 ADC_GT4_26 MSC Neviges 1 MSC Neviges-Tönisheide e.V. im ADAC ADAC Nordrhein Road Stop Racing Center Thomas Kramwinkel 1413685 Porsche Cayman GT4 Clubsport 16 00:31:51:280  +1L Finished 15

11 222 ADC_GT4_26 BMC 1 Bergischer Motor-Club e.V. im ADAC ADAC Nordrhein Racing Car Benz Bonn Alexander Bahner 1421085 Porsche Cayman GT4 Clubsport 16 00:32:22:648  +1L Finished 11

12 250 ADC_GT4_26 MSC Bingen MSC Bingen ADAC Mittelrhein Race Attack Bad Kreuznach Raphael Sendrowski 1420812 Porsche Cayman GT4 Clubsport 16 00:32:26:912  +1L Finished 8

13 254 ADC_GT4_26 MSC Neviges 2 MSC Neviges-Tönisheide e.V. im ADAC ADAC Nordrhein Road Stop Racing Center Christian Fischer 1432805 Porsche Cayman GT4 Clubsport 16 00:32:30:462  +1L Finished 6

14 266 ADC_GT4_26 MSC-Ranzel 1952 MSC Ranzel 1952 e.V. im ADAC ADAC Nordrhein Kubina-Racing Alexander Zakrevski 1408738 Porsche Cayman GT4 Clubsport 16 00:32:33:413  +1L Finished 4

15 399 ADC_Polo_26 AMC Siegburg Automobil- und Motorradclub Siegburg e.V. ADAC Nordrhein Kubina-Racing Jens Asma 1420469 Volkswagen Polo SupaCup 15 00:31:44:151  +2L Finished 25

16 331 ADC_Polo_26 Ingelheim eSports 2 AMC Ingelheim ADAC Mittelrhein Race Attack Bad Kreuznach Steven Kühlper 1420368 Volkswagen Polo SupaCup 15 00:31:44:460  +2L Finished 20

17 368 ADC_Polo_26 RSC Wolfenbüttel 2 RSC Wolfenbüttel ADAC Niedersachsen/Sachsen-Anhalt Race2Fit Hannover Arne Sengstake 1420621 Volkswagen Polo SupaCup 15 00:31:50:176  +2L Finished 16

18 369 ADC_Polo_26 MSC Adenau MSC Adenau e.V. ADAC Mittelrhein Nuerburgring eSports Bar Florian Rauhe 1411574 Volkswagen Polo SupaCup 15 00:31:58:112  +2L Finished 13

19 300 ADC_Polo_26 MSC Losheim MSC Losheim ADAC Saarland race-e-motion Vinicius Correa Lima 1428369 Volkswagen Polo SupaCup 15 00:32:04:666  +2L Finished 11

20 306 ADC_Polo_26 MSCPBS MSC Polizei Braunschweig ADAC Niedersachsen/Sachsen-Anhalt Race2Fit Hannover Jan-Malte Müller 1425763 Volkswagen Polo SupaCup 15 00:32:05:180  +2L Finished 9

21 328 ADC_Polo_26 MSC Sinzig MSC Sinzig ADAC Mittelrhein Andreas Wenk (MSC Sinzig) Jonas Wenk 1420598 Volkswagen Polo SupaCup 15 00:32:13:077  +2L Finished 7

22 302 ADC_Polo_26 MSC Losheim Jun2 MSC Losheim ADAC Saarland race-e-motion Fabian Warken 400636 Volkswagen Polo SupaCup 15 00:32:14:655  +2L Finished 5

23 301 ADC_Polo_26 MSC Losheim Jun1 MSC Losheim ADAC Saarland race-e-motion Leo Markus Pawelczyk 1412224 Volkswagen Polo SupaCup 15 00:32:19:330  +2L Finished 3

24 351 ADC_Polo_26 MCS SimRacer Motorsport- Club Schaumburg e.V. ADAC Niedersachsen/Sachsen-Anhalt Race2Fit Hannover Daniel Rank 1431886 Volkswagen Polo SupaCup 15 00:32:35:718  +2L Finished 1

25 303 ADC_Polo_26 BMC Simracing 2 Bergischer Motor-Club e.V. im ADAC ADAC Nordrhein Racing Car Benz Bonn Stephan Schweers Volkswagen Polo SupaCup 15 00:32:36:065  +2L Finished 0

26 350 ADC_Polo_26 BATC Simracer Braunschweiger Auto Touren-Club e.V. im ADAC ADAC Niedersachsen/Sachsen-Anhalt Race2Fit Hannover Phil Emden 1432865 Volkswagen Polo SupaCup 15 00:32:41:817  +2L Finished 0

27 366 ADC_Polo_26 MSC Ranzel e.V. MSC Ranzel 1952 e.V. im ADAC ADAC Mittelrhein Kubina-Racing Dennis Schaaf 1420501 Volkswagen Polo SupaCup 15 00:32:49:577  +2L Finished 0

28 310 ADC_Polo_26 SMC eSports Team Stadthäger Motor Club e.V. im ADAC ADAC Niedersachsen/Sachsen-Anhalt Race2Fit Hannover Fabio Kacmaz 1432144 Volkswagen Polo SupaCup 14 00:33:19:515  +3L Finished 0

DNS Teilnehmer ist nicht zum (Zeit-)Training gestartet (startberechtigte Teilnehmer laut Startliste) Gruppe: ADC_GT3_26 9
DNQ Teilnehmer hat sich für das Rennen nicht qualifiziert Gruppe: ADC_GT4_26 6
DNC Teilnehmer hat die nötigen Wertungskriterien nicht erfüllt (Bsp. 110% Zeitlimit / keine gewertete Runde) Gruppe: ADC_Polo_26 14
DSQ Teilnehmer wurde durch die Sportkommissare disqualifiziert (Angaben des Grundes)

Name der Zeitnahme: Simulation Assetto Corsa Seite 1/3 Stand: 09.02.2026 12:30 Uhr
Veröffentlich von Name: Gunnar Miesen



Serie: ADAC Digital Cup 2025
Veranstalter: ADAC Mitterhein e.V. & ADAC Nordrhein e.V.

Offizielles Rennergebnis - Event 3 / Race 2 - Imola 07.02.2026
Genehmigungs-Nummer: C-101/26

Pos StartNr. Gruppe / Klasse Bewerber - Team ADAC Ortsclub ADAC Regionalclub Simulatoren Center Fahrer 1 Lizenz Nr. Fahrer 2 Lizenz Nr. Fahrzeug Runden Zeit Gap Status Punkte

1 100 ADC_GT3_26 BMP x ADAC MRH ADAC Mittelrhein ADAC Mittelrhein Nuerburgring eSports Bar Michael Baur 1148814 Lexus RC F GT3 17 00:30:45:343 - Finished 20

2 105 ADC_GT3_26 DAMC 05 Düsseldorfer Automobil- und Motorsport-Club 05 ADAC Nordrhein Simracing-Center Düsseldorf Julius von Bukowski 1421096 BMW M4 GT3 EVO 17 00:30:59:279  +00:13:936 Finished 15

3 131 ADC_GT3_26 Ingelheim eSports 1 AMC Ingelheim e.V. ADAC Mittelrhein Race Attack Bad Kreuznach Moritz Trumpa 14200319 Honda NSX GT3 Evo 17 00:31:00:710  +00:15:367 Finished 11

4 168 ADC_GT3_26 RSC Wolfenbüttel 1 RSC Wolfenbüttel Race2Fit Hannover Race2Fit Hannover Arne Sengstake 1420621 Ford Mustang GT3 17 00:31:10:539  +00:25:196 Finished 8

5 123 ADC_GT3_26 HAC Simmern HAC Simmern ADAC Mittelrhein ADAC Mittelrhein Nils Köllen 1422371 BMW M4 GT3 EVO 17 00:31:12:831  +00:27:488 Finished 6

6 172 ADC_GT3_26 MC Roetgen Motor-Club Roetgen e.V. im ADAC ADAC Nordrhein Racing Car Benz Bonn Pascal Schmitz 1419735 Porsche 992 GT3 R 17 00:31:15:638  +00:30:295 Finished 4

7 124 ADC_GT3_26 HAC Simmern 2 HAC Simmern ADAC Mittelrhein ADAC Mittelrhein Jonah Bepperling 1431525 BMW M4 GT3 EVO 17 00:31:16:802  +00:31:459 Finished 2

8 152 ADC_GT3_26 MSC Daun MSC Daun ADAC Mittelrhein Nuerburgring eSports Bar Liam-Jakob Vogel 1420573 BMW M4 GT3 EVO 17 00:31:29:808  +00:44:465 Finished 1

9 128 ADC_GT3_26 MSC Langelsheim MSC Langelsheim ADAC Niedersachsen/Sachsen-Anhalt Race2Fit Hannover Luis Brodhage 1179413 BMW M4 GT3 EVO 17 00:31:32:379  +00:47:036 Finished 0

10 253 ADC_GT4_26 MSC Neviges 1 MSC Neviges-Tönisheide e.V. im ADAC ADAC Nordrhein Road Stop Racing Center Noah Cebulla 1188775 Porsche Cayman GT4 Clubsport 16 00:31:43:573  +1L Finished 20

11 233 ADC_GT4_26 MSC Groß Dölln MSC Groß Dölln e.V. im ADAC ADAC Berlin-Brandenburg MSC Groß Dölln Mike Röhricht 1198026 Porsche Cayman GT4 Clubsport 16 00:31:47:316  +1L Finished 15

12 266 ADC_GT4_26 MSC-Ranzel 1952 MSC Ranzel 1952 e.V. im ADAC ADAC Nordrhein Kubina-Racing Julian Salewski Porsche Cayman GT4 Clubsport 16 00:32:02:870  +1L Finished 11

13 250 ADC_GT4_26 MSC Bingen MSC Bingen ADAC Mittelrhein Race Attack Bad Kreuznach Antonio Santelia 1431586 Porsche Cayman GT4 Clubsport 16 00:32:25:318  +1L Finished 8

14 222 ADC_GT4_26 BMC 1 Bergischer Motor-Club e.V. im ADAC ADAC Nordrhein Racing Car Benz Bonn Jonas Abels 1432197 Porsche Cayman GT4 Clubsport 16 00:32:30:948  +1L Finished 6

15 254 ADC_GT4_26 MSC Neviges 2 MSC Neviges-Tönisheide e.V. im ADAC ADAC Nordrhein Road Stop Racing Center Waldemar Cebulla 1420551 Porsche Cayman GT4 Clubsport 15 00:31:23:016  +2L Finished 4

16 300 ADC_Polo_26 MSC Losheim MSC Losheim ADAC Saarland race-e-motion Jannik Breidt 1403210 Volkswagen Polo SupaCup 15 00:31:30:420  +2L Finished 25

17 399 ADC_Polo_26 AMC Siegburg Automobil- und Motorradclub Siegburg e.V. ADAC Nordrhein Kubina-Racing Philipp Janssen 1420487 Volkswagen Polo SupaCup 15 00:31:31:957  +2L Finished 20

18 331 ADC_Polo_26 Ingelheim eSports 2 AMC Ingelheim ADAC Mittelrhein Race Attack Bad Kreuznach Marcus Justus Komma 1169459 Volkswagen Polo SupaCup 15 00:31:50:360  +2L Finished 16

19 301 ADC_Polo_26 MSC Losheim Jun1 MSC Losheim ADAC Saarland race-e-motion Louis Rosenfeld 1410598 Volkswagen Polo SupaCup 15 00:31:51:173  +2L Finished 13

20 328 ADC_Polo_26 MSC Sinzig MSC Sinzig ADAC Mittelrhein Andreas Wenk (MSC Sinzig) Andreas Wenk 1420503 Volkswagen Polo SupaCup 15 00:32:12:257  +2L Finished 11

21 310 ADC_Polo_26 SMC eSports Team Stadthäger Motor Club e.V. im ADAC ADAC Niedersachsen/Sachsen-Anhalt Race2Fit Hannover Jonas Haake 1432041 Volkswagen Polo SupaCup 15 00:32:17:788  +2L Finished 9

22 350 ADC_Polo_26 BATC Simracer Braunschweiger Auto Touren-Club e.V. im ADAC ADAC Niedersachsen/Sachsen-Anhalt Race2Fit Hannover Sven Bohnhorst 1118601 Volkswagen Polo SupaCup 15 00:32:18:842  +2L Finished 7

23 302 ADC_Polo_26 MSC Losheim Jun2 MSC Losheim ADAC Saarland race-e-motion Luiz-Felipe Mertes 1430993 Volkswagen Polo SupaCup 15 00:32:22:113  +2L Finished 5

24 351 ADC_Polo_26 MCS SimRacer Motorsport- Club Schaumburg e.V. ADAC Niedersachsen/Sachsen-Anhalt Race2Fit Hannover Daniel Streitberg 1149733 Volkswagen Polo SupaCup 15 00:32:40:412  +2L Finished 3

25 369 ADC_Polo_26 MSC Adenau MSC Adenau e.V. ADAC Mittelrhein Nuerburgring eSports Bar Mika Schmitt 1197981 Volkswagen Polo SupaCup 15 00:32:41:757  +2L Finished 1

26 368 ADC_Polo_26 RSC Wolfenbüttel 2 RSC Wolfenbüttel ADAC Niedersachsen/Sachsen-Anhalt Race2Fit Hannover Stefan Rennhak 1420560 Volkswagen Polo SupaCup 14 00:30:45:606  +3L Finished 0

27 366 ADC_Polo_26 MSC Ranzel e.V. MSC Ranzel 1952 e.V. im ADAC ADAC Mittelrhein Kubina-Racing Sidney Littmann 1423195 Volkswagen Polo SupaCup 14 00:30:57:755  +3L Finished 0

28 303 ADC_Polo_26 BMC Simracing 2 Bergischer Motor-Club e.V. im ADAC ADAC Nordrhein Racing Car Benz Bonn Christoph Krause 1101239 Volkswagen Polo SupaCup 14 00:31:43:519  +3L Finished 0

DNS Teilnehmer ist nicht zum (Zeit-)Training gestartet (startberechtigte Teilnehmer laut Startliste) Gruppe: ADC_GT3_26 9
DNQ Teilnehmer hat sich für das Rennen nicht qualifiziert Gruppe: ADC_GT4_26 6
DNC Teilnehmer hat die nötigen Wertungskriterien nicht erfüllt (Bsp. 110% Zeitlimit / keine gewertete Runde) Gruppe: ADC_Polo_26 14
DSQ Teilnehmer wurde durch die Sportkommissare disqualifiziert (Angaben des Grundes)

Name der Zeitnahme: Simulation Assetto Corsa Seite 2/3 Stand: 09.02.2026 12:30 Uhr
Veröffentlich von Name: Gunnar Miesen



Serie: ADAC Digital Cup 2025
Veranstalter: ADAC Mitterhein e.V. & ADAC Nordrhein e.V.

Offizielles Rennergebnis - Event 3 / Race 3 - Imola 07.02.2026
Genehmigungs-Nummer: C-101/26

Pos StartNr. Gruppe / Klasse Bewerber - Team ADAC Ortsclub ADAC Regionalclub Simulatoren Center Fahrer 1 Lizenz Nr. Fahrer 2 Lizenz Nr. Fahrzeug Runden Zeit Gap Status Punkte

1 100 ADC_GT3_26 BMP x ADAC MRH ADAC Mittelrhein ADAC Mittelrhein Nuerburgring eSports Bar Fabian Klein 1174703 Michael Baur 1148814 Lexus RC F GT3 33 01:00:35:988 - Finished 20

2 131 ADC_GT3_26 Ingelheim eSports 1 AMC Ingelheim e.V. ADAC Mittelrhein Race Attack Bad Kreuznach Finn Grube 1160268 Moritz Trumpa 14200319 Honda NSX GT3 Evo 33 01:00:54:582  +00:18:594 Finished 15

3 123 ADC_GT3_26 HAC Simmern HAC Simmern ADAC Mittelrhein ADAC Mittelrhein Nils Köllen 1422371 Darian Donkel 1303025 BMW M4 GT3 EVO 33 01:00:58:007  +00:22:019 Finished 11

4 105 ADC_GT3_26 DAMC 05 Düsseldorfer Automobil- und Motorsport-Club 05 ADAC Nordrhein Simracing-Center Düsseldorf Deniz Stowermann 1419756 Julius von Bukowski 1421096 BMW M4 GT3 EVO 33 01:01:20:691  +00:44:703 Finished 8

5 168 ADC_GT3_26 RSC Wolfenbüttel 1 RSC Wolfenbüttel Race2Fit Hannover Race2Fit Hannover Lenni Noel Goltsche 1432715 Arne Sengstake 1420621 Ford Mustang GT3 33 01:01:33:810  +00:57:822 Finished 6

6 172 ADC_GT3_26 MC Roetgen Motor-Club Roetgen e.V. im ADAC ADAC Nordrhein Racing Car Benz Bonn Nils Dondorf 1160770 Pascal Schmitz 1419735 Porsche 992 GT3 R 33 01:01:42:991  +01:07:003 Finished 4

7 152 ADC_GT3_26 MSC Daun MSC Daun ADAC Mittelrhein Nuerburgring eSports Bar Liam-Jakob Vogel 1420573 Philipp Sommermann 1422285 BMW M4 GT3 EVO 32 01:00:52:660  +1L Finished 2

8 128 ADC_GT3_26 MSC Langelsheim MSC Langelsheim ADAC Niedersachsen/Sachsen-Anhalt Race2Fit Hannover Jannis Wegener 1176631 Luis Brodhage 1179413 BMW M4 GT3 EVO 32 01:00:59:310  +1L Finished 1

9 124 ADC_GT3_26 HAC Simmern 2 HAC Simmern ADAC Mittelrhein ADAC Mittelrhein Jonah Bepperling 1431525 Nils Köllen 1422371 BMW M4 GT3 EVO 32 01:01:22:955  +1L Finished 0

10 253 ADC_GT4_26 MSC Neviges 1 MSC Neviges-Tönisheide e.V. im ADAC ADAC Nordrhein Road Stop Racing Center Thomas Kramwinkel 1413685 Noah Cebulla 1188775 Porsche Cayman GT4 Clubsport 31 01:01:45:720  +2L Finished 20

11 233 ADC_GT4_26 MSC Groß Dölln MSC Groß Dölln e.V. im ADAC ADAC Berlin-Brandenburg MSC Groß Dölln Maximilian Grossegesse 1175539 Mike Röhricht 1198026 Porsche Cayman GT4 Clubsport 31 01:01:53:435  +2L Finished 15

12 266 ADC_GT4_26 MSC-Ranzel 1952 MSC Ranzel 1952 e.V. im ADAC ADAC Nordrhein Kubina-Racing Julian Salewski Alexander Zakrevski 1408738 Porsche Cayman GT4 Clubsport 31 01:02:28:156  +2L Finished 11

13 250 ADC_GT4_26 MSC Bingen MSC Bingen ADAC Mittelrhein Race Attack Bad Kreuznach Antonio Santelia 1431586 Raphael Sendrowski 1420812 Porsche Cayman GT4 Clubsport 30 01:00:45:830  +3L Finished 8

14 222 ADC_GT4_26 BMC 1 Bergischer Motor-Club e.V. im ADAC ADAC Nordrhein Racing Car Benz Bonn Alexander Bahner 1421085 Jonas Abels 1432197 Porsche Cayman GT4 Clubsport 30 01:00:44:455  +3L Finished 6

15 254 ADC_GT4_26 MSC Neviges 2 MSC Neviges-Tönisheide e.V. im ADAC ADAC Nordrhein Road Stop Racing Center Waldemar Cebulla 1420551 Christian Fischer 1432805 Porsche Cayman GT4 Clubsport 30 01:01:37:647  +3L Finished 4

16 300 ADC_Polo_26 MSC Losheim MSC Losheim ADAC Saarland race-e-motion Vinicius Correa Lima 1428369 Jannik Breidt 1403210 Volkswagen Polo SupaCup 29 01:00:53:786  +4L Finished 25

17 306 ADC_Polo_26 MSCPBS MSC Polizei Braunschweig ADAC Niedersachsen/Sachsen-Anhalt Race2Fit Hannover Jan-Malte Müller 1425763 Jakob Fischer 1420819 Volkswagen Polo SupaCup 29 01:00:57:612  +4L Finished 20

18 399 ADC_Polo_26 AMC Siegburg Automobil- und Motorradclub Siegburg e.V. ADAC Nordrhein Kubina-Racing Jens Asma 1420469 Philipp Janssen 1420487 Volkswagen Polo SupaCup 29 01:01:17:057  +4L Finished 16

19 301 ADC_Polo_26 MSC Losheim Jun1 MSC Losheim ADAC Saarland race-e-motion Paul Künzer 1420276 Leo Markus Pawelczyk 1412224 Volkswagen Polo SupaCup 29 01:01:18:114  +4L Finished 13

20 328 ADC_Polo_26 MSC Sinzig MSC Sinzig ADAC Mittelrhein Andreas Wenk (MSC Sinzig) Jonas Wenk 1420598 Andreas Wenk 1420503 Volkswagen Polo SupaCup 29 01:01:48:027  +4L Finished 11

21 302 ADC_Polo_26 MSC Losheim Jun2 MSC Losheim ADAC Saarland race-e-motion Fabian Warken 400636 Luiz-Felipe Mertes 1430993 Volkswagen Polo SupaCup 29 01:01:48:684  +4L Finished 9

22 310 ADC_Polo_26 SMC eSports Team Stadthäger Motor Club e.V. im ADAC ADAC Niedersachsen/Sachsen-Anhalt Race2Fit Hannover Nico Greth 1420340 Jonas Haake 1432041 Volkswagen Polo SupaCup 29 01:02:02:380  +4L Finished 7

23 368 ADC_Polo_26 RSC Wolfenbüttel 2 RSC Wolfenbüttel ADAC Niedersachsen/Sachsen-Anhalt Race2Fit Hannover Arne Sengstake 1420621 Stefan Rennhak 1420560 Volkswagen Polo SupaCup 29 01:02:03:015  +4L Finished 5

24 369 ADC_Polo_26 MSC Adenau MSC Adenau e.V. ADAC Mittelrhein Nuerburgring eSports Bar Florian Rauhe 1411574 Mika Schmitt 1197981 Volkswagen Polo SupaCup 29 01:02:09:763  +4L Finished 3

25 350 ADC_Polo_26 BATC Simracer Braunschweiger Auto Touren-Club e.V. im ADAC ADAC Niedersachsen/Sachsen-Anhalt Race2Fit Hannover Sven Bohnhorst 1118601 Phil Emden 1432865 Volkswagen Polo SupaCup 29 01:02:21:655  +4L Finished 1

26 331 ADC_Polo_26 Ingelheim eSports 2 AMC Ingelheim ADAC Mittelrhein Race Attack Bad Kreuznach Marcus Justus Komma 1169459 Steven Kühlper 1420368 Volkswagen Polo SupaCup 29 01:02:45:408  +4L Finished 0

27 366 ADC_Polo_26 MSC Ranzel e.V. MSC Ranzel 1952 e.V. im ADAC ADAC Mittelrhein Kubina-Racing Dennis Schaaf 1420501 Sidney Littmann 1423195 Volkswagen Polo SupaCup 28 01:01:28:639  +5L Finished 0

28 303 ADC_Polo_26 BMC Simracing 2 Bergischer Motor-Club e.V. im ADAC ADAC Nordrhein Racing Car Benz Bonn Stephan Schweers Christoph Krause 1101239 Volkswagen Polo SupaCup 28 01:02:06:945  +5L Finished 0

DNS Teilnehmer ist nicht zum (Zeit-)Training gestartet (startberechtigte Teilnehmer laut Startliste) Gruppe: ADC_GT3_26 9
DNQ Teilnehmer hat sich für das Rennen nicht qualifiziert Gruppe: ADC_GT4_26 6
DNC Teilnehmer hat die nötigen Wertungskriterien nicht erfüllt (Bsp. 110% Zeitlimit / keine gewertete Runde) Gruppe: ADC_Polo_26 14
DSQ Teilnehmer wurde durch die Sportkommissare disqualifiziert (Angaben des Grundes)

Name der Zeitnahme: Simulation Assetto Corsa Seite 3/3 Stand: 09.02.2026 12:30 Uhr
Veröffentlich von Name: Gunnar Miesen



Competition ADAC Digital Cup Series Regulation Link to virtuellen Aushang Race Director Simon Ehses (SPA1199118)
Series ADAC Digital Cup 2026 Livetiming R1 Link to Livetiming

Members of 
Race Commission

Gunnar Miesen (SPA1208694)
Event Event 3 Livetiming R2 Link to Livetiming Ricardo Edelmann
Date 07.02.26 Livetiming R3 Link to Livetiming
Track Autodromo Enzo e Dino Ferrari GP Race Result Link to Event Results
Status Offical AC Server DirektLink Link to Content Manager

Incident Session Sprint-Race 1 Incident Report by Involved Status Penalty Reasoning

1
Time 00:09:36 RC Race Control #302 MSC Losheim Jun2 Completed Time Penalty 5s #328 bremst zu spät. Beachtet nicht den Zihamonica Effekt und schubst #302 in einen 

Fast-Dreher.Lap 1 Incident #328 MSC Sinzig Additional Info for car
Turn Pushing another car 1 Penalty Points #328 MSC Sinzig

  

Incident Session Sprint-Race 1 Incident Report by Involved Status Penalty Reasoning

2
Time 00:12:20 RC Race Control #300 MSC Losheim Completed Time Penalty 5s #399 lässt beim Anbremsen auf T1 #300 keine Wagenbreite Platz, sodass #300 von der 

Strecke kommt und sich dreht.Lap Incident #399 AMC Siegburg Additional Info for car
Turn 1 Pushing another car off the track 1 Penalty Points #399 AMC Siegburg

  

Incident Session Sprint-Race 1 Incident Report by Involved Status Penalty Reasoning

3
Time 00:23:06 RC Race Control #250 MSC Bingen Completed Time Penalty 5s #266 verbremst sich und schubst #250 von der Strecke.

Lap Incident #266 MSC-Ranzel 1952 Additional Info for car
Turn 1 Causing a Collision 1 Penalty Points #266 MSC-Ranzel 1952

  

Incident Session Sprint-Race 1 Incident Report by Involved Status Penalty Reasoning

4
Time 00:28:05 RC Race Control #266 MSC-Ranzel 1952 Completed Time Penalty 5s #124 fährt nach Variante Alta nach einem kleinen Stau einfach durchs Feld und schubst 

#266 aus dem Weg.Lap Incident #124 HAC Simmern 2 Additional Info for car
Turn Avoidable Contact 1 Penalty Points #124 HAC Simmern 2

  

Incident Session Sprint-Race 2 Incident Report by Involved Status Penalty Reasoning

5
Time 00:11:56 RC Race Control #302 MSC Losheim Jun2 Completed Time Penalty 5s #124 geht viel zu spät innen rein und schubst #302 von der Strecke.

Lap Incident #124 HAC Simmern 2 Additional Info for car
Turn Pushing another car off the track 1 Penalty Points #124 HAC Simmern 2

  

Incident Session Team-Race Incident Report by Involved Status Penalty Reasoning

6
Time 00:06:28 RC Race Control #331 Ingelheim eSports 2 Completed Time Penalty 60s #331 kommt in T2 neben die Strecke, bleibt auf dem Gas und kommt mit Schwung auf die 

Strecke zurück und löst weitere Kollisionen aus.Lap Incident #328 MSC Sinzig Additional Info for car
Turn Unsafe rejoin 4 Penalty Points #331 Ingelheim eSports 2

  

Incident Session Team-Race Incident Report by Involved Status Penalty Reasoning

7
Time 00:06:33 RC Race Control #328 MSC Sinzig Completed Time Penalty 5s #302 schubst #302 nach T3 von der Strecke.

Lap Incident #302 MSC Losheim Jun2 Additional Info for car
Turn Avoidable Contact 1 Penalty Points #302 MSC Losheim Jun2

  

Incident Session Team-Race Incident Report by Involved Status Penalty Reasoning

8
Time 00:06:35 RC Race Control #306 MSCPBS Completed Time Penalty 5s #306 Sticht in eine nicht vorhandene Lücke im Zweikampf zwischen #301 und #399.

Lap Incident #301 MSC Losheim Jun1 Additional Info for car
Turn Causing a Collision #399 AMC Siegburg 1 Penalty Points #306 MSCPBS

  

Incident Session Team-Race Incident Report by Involved Status Penalty Reasoning

9
Time 00:08:45 rc Race Control #350 BATC Simracer Completed Time Penalty 10s #350 dreht #366, bleibt auf dem Gas stehen und schiebt #366 aus dem Weg.

Lap Incident #366 MSC Ranzel e.V. Additional Info for car
Turn Causing a Collision 2 Penalty Points #350 BATC Simracer

  

Incident Session Team-Race Incident Report by Involved Status Penalty Reasoning

10
Time 00:46:18 rc Race Control #366 MSC Ranzel e.V. Completed Time Penalty 5s #366 verbremst sich und schubst #128 aus dem Weg.

Lap Incident #128 MSC Langelsheim Additional Info for car
Turn Causing a Collision 1 Penalty Points #366 MSC Ranzel e.V.

  

Session Qualifying Sprint-Race 2 Incident Report by Involved Status Penalty Reasoning

11
Time 00:06:36 #351 MCS SimRacer #351 MCS SimRacer Completed 1x Penalty Points #366 verbremst sich vor Turn 1 und schickt die #351 ins Kiesbett.

Lap Incident #366 MSC Ranzel e.V. Additional Info for car
Turn 2 Pushing another car #366 MSC Ranzel e.V.

  

Session Sprint-Race 1 Incident Report by Involved Status Penalty Reasoning

12
Time 00:09:50 #399 AMC Siegburg #399 AMC Siegburg Completed Time Penalty 10s #301 bremst sich in Turn 14 deutlich zu spät, kommt zur Kollision mit der #399 und 

befördert sie ins Kiesbett.Lap Incident #301 MSC Losheim Jun1 Additional Info for car
Turn 14 Causing a Collision 2 Penalty Points #301 MSC Losheim Jun1

  

Session Team-Race Incident Report by Involved Status Penalty Reasoning

13
Time 00:51:24 #250 MSC Bingen #250 MSC Bingen Completed No Further Action Anhand des Replays und der Pedaleingaben können wir keinen Verstoß feststellen. Im 

Replay ist zwar zu erkennen, dass er offensichtlich verlangsamt, jedoch lässt sich daraus 
keine strafbare Handlung ableiten. Daher können wir keine Strafe aussprechen.Lap 0 Incident #303 BMC Simracing 2 Additional Info

Turn 1 Causing a Collision #222 BMC 1

  

Session Sprint-Race 1 Incident Report by Involved Status Penalty Reasoning

14
Time 00:14:16 #399 AMC Siegburg #399 AMC Siegburg Completed Time Penalty 35s #301 hat systematisch die Tracklimits in Turn 1 und 2 ignoriert und sich dadurch einen 

Zeitvorteil verschafft. Es wurden 7 Verstöße festgestellt (7x5 Sekunden Zeitstrafe).Lap Incident #301 MSC Losheim Jun1 Additional Info for car
Turn 2-3 Track limits 3 Penalty Points #301 MSC Losheim Jun1

  

Session Team-Race Incident Report by Involved Status Penalty Reasoning

15
Time 00:06:24 #331 Ingelheim eSports 2 #331 Ingelheim eSports 2 Declined Incoming Gegen Entscheidungen der Rennleitung ist kein Einspruch möglich.

Lap 1 Incident #331 Ingelheim eSports 2 Additional Info
Turn 2 Unsafe rejoin

  

Session Team-Race Incident Report by Involved Status Penalty Reasoning

16
Time 00:08:45 #350 BATC Simracer #350 BATC Simracer Declined Incoming Gegen Entscheidungen der Rennleitung ist kein Einspruch möglich.

Lap Incident #366 MSC Ranzel e.V. Additional Info
Turn 2/3 Causing a Collision

  

Session Team-Race Incident Report by Involved Status Penalty Reasoning

17
Time 00:06:15 #331 Ingelheim eSports 2 #331 Ingelheim eSports 2 Completed No Further Action #331 versucht, die #368 vor Turn 1 zu überholen. Beide fahren nebeneinander in Turn 1. 

In Turn 2 lässt die #331 der #368 keine Wagenbreite Platz, wodurch es zu einer leichten 
Berührung kommt.Lap 1 Incident #331 Ingelheim eSports 2 Additional Info

Turn 2-3 Causing a Collision #368 RSC Wolfenbüttel 2

Session Team-Race Incident Report by Involved Status Penalty Reasoning

18
Time RC Race Control #222 BMC 1 Completed Time Penalty 30s Das Team hat nicht am Fahrerbriefing teilgenommen.

Lap Incident Additional Info for car
Turn Breach of rules #222 BMC 1

Session Team-Race Incident Report by Involved Status Penalty Reasoning

19
Time RC Race Control #303 BMC Simracing 2 Completed Time Penalty 30s Das Team hat nicht am Fahrerbriefing teilgenommen.

Lap Incident Additional Info for car
Turn Breach of rules #303 BMC Simracing 2

https://www.adac-digital-cup.de/veranstaltungen/adac-endurance-summer-cup/reglement-/-ausschreibung
http://ac.virtualracing.org/live/?path=race_ADC_SPRINT_RACE_1
http://ac.virtualracing.org/live/?path=race_ADC_SPRINT_RACE_2
http://ac.virtualracing.org/live/?path=race_ADC_TEAM_RACE_3
https://www.adac-digital-cup.de/veranstaltungen/adac-digital-cup/meisterschaftswertung?lc=1&season=60&action=raceDetails&event=273&race=1324#navigationStart
https://acstuff.club/s/q:race/online/join?ip=78.31.71.242&httpPort=8200


Series: ADAC Digital Cup 2026

Event: Event 3

Scoring: STRAFPUNKTE-KONTO (SPK)

Date: 07.02.2026

Version: 0.1

Status: Offical

Strafpunkte

St.Nr Driver SP1 SP2 SP3 SP4 SP5 SP6 SP7 SP8 SP9 SP10

100 BMP x ADAC MRH

105 DAMC 05

123 HAC Simmern R02 R02

124 HAC Simmern 2 R03 R03

128 MSC Langelsheim

131 Ingelheim eSports 1 R02

152 MSC Daun R01 R01 R01 R01

168 RSC Wolfenbüttel 1 R01 R01

172 MC Roetgen

222 BMC 1

233 MSC Groß Dölln R01 R01 R01

250 MSC Bingen

253 MSC Neviges 1

254 MSC Neviges 2 R01 R01 R01 R01

266 MSC-Ranzel 1952 R01 R03

300 MSC Losheim

301 MSC Losheim Jun1 R01 R02 R02 R03 R03 R03 R03 R03

302 MSC Losheim Jun2 R01 R01 R03

303 BMC Simracing 2

306 MSCPBS R01 R01 R03

310 SMC eSports Team

328 MSC Sinzig R03

331 Ingelheim eSports 2 R02 R03 R03 R03 R03 R03

350 BATC Simracer R03 R03

351 MCS SimRacer R01 R01

366 MSC Ranzel e.V. R02 R02 R03 R03

368 RSC Wolfenbüttel 2 R02

369 MSC Adenau

399 AMC Siegburg R01 R02 R03
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